
O Winnicy w Dworze Artusa 

Rozmowy o przyszłości toruńskiej Winnicy toczyły się podczas warsztatów
stolikowych, jakie odbyły się w Centrum Kultury Dwór Artusa 26
października 2024 r.

Rozmowy dotyczyły propozycji zagospodarowania tego nadwiślańskiego terenu.
Prowadzone były w podgrupach, swoje propozycje przedstawiali mieszkańcy,
przedsiębiorcy i społecznicy. Stanowisko Gminy Miasta Toruń zaprezentował także
prezydent Paweł Gulewski. - Dzięki tym konsultacjom chcielibyśmy w ciągu dwóch
lat przygotować Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, który
zabezpieczy na tym obszarze funkcje, o które nam wszystkim chodzi. Być może
wprowadzimy miejsca rekreacyjne, wytyczymy ścieżki spacerowe, ale o tym
zdecydują głosy zebrane podczas rozmów z Państwem. Podtrzymujemy to, co było
mówione podczas kampanii, że na tym obszarze nie pojawi się zabudowa
mieszkaniowa – mówił prezydent Paweł Gulewski.

Warsztaty w Centrum Kultury Dwór Artusa to kolejny etap konsultacji dotyczących
Winnicy. W 2024 r., decyzją prezydenta Torunia Pawła Gulewskiego, zrezygnowano z
zabudowy mieszkaniowej na rzecz utrzymania naturalnej zieleni, a jednocześnie
uporządkowania terenu nad Wisłą. Jednocześnie miasto przystąpiło do szerokich
konsultacji z mieszkańcami i zainteresowanymi podmiotami na temat Winnicy i
oczekiwanych kierunków zagospodarowania tego obszaru.
Podczas pierwszego spotkania, które odbyło się 12 października  w Instytucie
Psychologii UMK, zaprezentowano konsultowany teren, jego historię, aktualną
diagnozę zasobów i walorów przyrodniczych, jak również dotychczasowych
propozycji zagospodarowania i wykorzystania tego obszaru. 16 października o
przyszłości Winnicy dyskutowano podczas webinaru on-line, natomiast 19
października odbył się spacer badawczy na Winnicy, podczas którego studenci
psychologii UMK zbierali uwagi i pomysły mieszkańców. Wspólnie zastanawiano się
nad możliwymi rozwiązaniami dla części obszaru przyrodniczego Winnicy,
położonego na zachód od mostu gen. Elżbiety Zawackiej. Jego południową część
stanowi obszar Natura 2000.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/o-winnicy-w-dworze-artusa


Organizatorami konsultacji społecznych są Fundacja Stabilo i Fundacja Toruńskiej
Psychologii, a gospodarzem procesu jest Urząd Miasta Torunia i Miejska Pracownia
Urbanistyczna.
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